PAR CONSÉQUENT, LES PARTIES CONVIENNENT DE CE QUI SUIT : 

1. PRÉAMBULE 

Le préambule fait partie intégrante des présentes. 

2. DESCRIPTION DES IMMEUBLES 

Des immeubles connus et désignés comme étant décrits ci-dessous : 

Immeuble 1 

Le lot numéro DEUX MILLIONS HUIT CENT VINGT-NEUF MILLE CINQ CENT 
QUATRE-VINGT-ONZE (2 829 591) du cadastre du Québec, circonscription foncière 
de Sept-Îles.  

Avec bâtisse dessus construite, portant le numéro 546, avenue de Quen, Sept-Îles, 
circonstances et dépendances, laquelle sera déconstruite par le Vendeur aux termes des 
modalités prévues à la Promesse. 

L’Immeuble 1 sera alors un terrain vacant lors de la signature de l’acte de vente. 

Immeuble 2 

Le lot numéro TROIS MILLIONS QUATRE-VINGT-UN MILLE CINQ CENT 
TRENTE ET UN (3 081 531) du cadastre du Québec, circonscription foncière de Sept-
Îles. 

Terrain vacant, étant une partie de la rue Évangéline, Ville de Sept-Îles. 

Le tout conformément au plan joint aux présentes à l’annexe C. 

Ci-après collectivement appelés (l « Immeuble »).  

3. PRIX D’ACHAT ET MODE DE PAIEMENT 

3.1 Prix d’Achat  

Le Prix d’Achat de l’Immeuble sera de NEUF CENT SOIXANTE-QUINZE 
MILLE dollars canadiens (975 000 $ CAD) (« Prix d’Achat »), payable à la 
signature de l’acte de vente. Le Prix d’Achat comprend l’acquisition des Immeubles 
1 et 2. Le Prix d’Achat est basé sur un rapport d’évaluation de la juste valeur 
marchande effectué à la demande du Vendeur et contre-vérifié par l’Acheteur.

[...]

la déconstruction et la décontamination, ce dernier sera remboursé par 
l’Acheteur au Vendeur, selon le coût réel, et ce, conditionnellement à 
l’implication de l’Acheteur dans le processus de planification des plans et devis 
du projet de déconstruction.  

b)  un montant de SEIZE MILLIONS CINQ CENT VINGT-CINQ MILLE 
dollars canadiens (16 525 000$ CAD) à titre d’indemnité du surcoût pour l’hôtel 
de ville de Sept-Îles. Ce montant représente la différence entre i) le coût de 
construction estimé pour la construction d'un futur hôtel de ville selon la 
superficie du bâtiment actuel et ii) le coût estimé pour la rénovation du bâtiment

[...]

(b) En conséquence, la présente vente est taxable selon les dispositions de la Loi sur la taxe 
d'accise (L.R.C. (1985), c. E-15) et de la Loi sur la taxe de vente du Québec 
(RLRQ, chapitre T-0.1).  

(c) Les parties déclarent que la valeur de la contrepartie est de NEUF CENT SOIXANTE-
QUINZE MILLE DOLLARS (975 000 $). 

(d) La TPS représente la somme de ●●●●● dollars (●●●●● $), et la TVQ représente la 
somme de ●●●●● dollars et ●●●●● cents (●●●●●,●●●●● $). 

(e) L'Acheteur déclare que ses numéros d'inscription sont les suivants :  

TPS :  ●●●●● 

TVQ :  ●●●●●

[...]

Règlement n° 2026-641 (suite) 

ANNEXE B 

1. PRÉAMBULE
	Le préambule fait partie intégrante des présentes.
	2. DESCRIPTION DES IMMEUBLES
	Des immeubles connus et désignés comme étant décrits ci-dessous :
	Immeuble 1
	Le lot numéro DEUX MILLIONS HUIT CENT VINGT-NEUF MILLE CINQ CENT QUATRE-VINGT-ONZE (2 829 591) du cadastre du Québec, circonscription foncière de Sept-Îles.
	Avec bâtisse dessus construite, portant le numéro 546, avenue de Quen, Sept-Îles, circonstances et dépendances, laquelle sera déconstruite par le Vendeur aux termes des modalités prévues à la Promesse.
	L’Immeuble 1 sera alors un terrain vacant lors de la signature de l’acte de vente.
	Immeuble 2
	Le lot numéro TROIS MILLIONS QUATRE-VINGT-UN MILLE CINQ CENT TRENTE ET UN (3 081 531) du cadastre du Québec, circonscription foncière de Sept-Îles.
	Terrain vacant, étant une partie de la rue Évangéline, Ville de Sept-Îles.
	Le tout conformément au plan joint aux présentes à l’annexe C.
	Ci-après collectivement appelés (l « Immeuble »).